Diário Oficial Eletrônico  n. 11.242 15 de agosto de 2023 Página 174

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Legenda
Código Descrição dos códigos

C001 Não participou da elaboração ou acompanhamento do PGDI
Artigo 19, Inciso II e III do Decreto nº 14.719/2017 e alteração dada pelo Decreto nº 15.490/2020

C002 Não teve Termo de Avaliação de Desempenho Individual – TADI
Artigo 19, Inciso IV do Decreto nº 14.719/2017 e alteração dada pelo Decreto nº 15.490/2020

C003 Licença para tratar da própria saúde
Artigo 37 do Decreto nº 14.719/2017 e alteração dada pelo Decreto nº 15.490/2020

C004 Licença maternidade ou pela adoção de criança
Artigo 37 do Decreto nº 14.719/2017 e alteração dada pelo Decreto nº 15.490/2020

C005 Outras Licenças ou afastamentos, por mais de 120 dias
Artigo 37 do Decreto nº 14.719/2017 e alteração dada pelo Decreto nº 15.490/2020

C006 Cedido para fora do âmbito do executivo estadual
Art. 38 do Decreto nº 14.719/2017 e alteração dada pelo Decreto nº 15.490/2020

C007 Tip - Trato de Interesse Particular e Lac - Licença por motivo de Afastamento do Cônjuge
Art. 130, Inciso VI e XI, da Lei 1.102/1990

C008 Estágio Probatório

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos a servidora ANGELUCY SILVA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Assistente de Atividades
Educacionais/Assistente de Atividades Educacionais, matrícula n. 78292021, a comparecer na Superintendência
de Gestão de Pessoas/SUGESP/ SED, desta Secretaria de Estado de Educação, no Parque dos Poderes, Bloco V,
no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da publicação deste Edital, no horário das 07h30min às 11h30min
e das 13h30min às 17h30min, para tratar de assunto relativo à sua vida funcional.

Campo Grande, 11 de agosto de 2023.

TÂNIA CRISTINA BARRETO DE SOUZA
Superintendente de Gestão de Pessoas/SED

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos a servidora Maria Tereza Hey de David, matrícula n. 13709021, a comparecer na Superintendência
de Gestão de Pessoas/SUGESP/ SED, desta Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, no Parque
dos Poderes, Bloco V, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da publicação deste Edital, no horário das
07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, para tratar de assuntos relativos à sua vida funcional.

Campo Grande, 14 de agosto de 2023.

Tânia Cristina Barreto De Souza
Superintendente de Gestão de Pessoas/SUGESP/SED

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 358 de 11 de agosto de 2023.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas
atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso VII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe
foram delegadas, conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E:

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Coordenadoria Geral de Perícias/CGP/
SEJUSP, que usufruirão as FÉRIAS no mês de AGOSTO, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de
outubro de 1990, com redação dada pela Lei n. 2964, de 23 de dezembro de 2004 e no art. 110, da Lei n. 114,
de 19 de dezembro de 2005 (CONFORME PORTAL DO SERVIDOR).

Campo Grande, 11 de agosto de 2023.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.242 15 de agosto de 2023 Página 175

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 358 de 11 de agosto de 2023.

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

495730022 ALCEU DE SOUZA BRITTO DOS SANTOS 2022/2023 17/08 a 31/08/2023
495911022 ALESSANDRA LUIZA PELEGRINI 2022/2023 02/08 a 11/08/2023
316669022 ALISON FERNANDO STOCCO 2022/2023 16/08 a 30/08/2023
97065023 ANA CAROLINDE DOS SANTOS SILVA 2020/2021 28/08 a 06/09/2023
424094021 ANA GABRIELLE LUBAS ARRUDA 2021/2022 28/08 a 06/09/2023
426432021 ANA LUIZA SANTANA 2021/2022 28/08 a 06/09/2023
432351021 ANDRE GONÇALVES DE SIQUEIRA 2022/2023 01/08 a 15/08/2023
495487022 ANDREA RAMALHO MIHALIUC 2022/2023 11/08 a 25/08/2023
98408022 ANTONIO LUIS ESPINDOLA TOLIN 2021/2022 21/08 a 30/08/2023
423479022 BRAYNER AIME CRUZ ROCHA 2022/2023 01/08 a 15/08/2023
495907022 BRUNO CELSO RIBEIRO 2022/2023 10/08 a 24/08/2023
495828022 CARLA PEREZ DE MIRANDA ZAMPIERI 2022/2023 23/08 a 01/09/2023
39853022 CLAUDIA REGINA MORTENE 2021/2022 14/08 a 02/09/2023
480874023 DANIEL TORRES DE ALENCAR 2022/2023 04/08 a 18/08/2023
107767023 DANIELE APARECIDA FREITAS MOTA 2021/2022 28/08 a 11/09/2023
92411023 DAVI PIERRE DA SILVA 2022/2023 01/08 a 15/08/2023
61662022 EDESIO OSHIRO 2021/2022 16/08 a 30/08/2023
495826022 EDUARDO JERONIMO DE OLIVEIRA JUNIOR 2022/2023 28/08 a 06/09/2023
121466022 ELIZABETH MIRA BATISTA 2021/2022 23/08 a 21/09/2023
109157022 ELTON FERREIRA COUTINHO 2022/2023 01/08 a 15/08/2023
495471022 FELIPE DE SOUZA MARQUES 2022/2023 10/08 a 19/08/2023
2861022 FELIPE RODRIGUES GARCEZ 2021/2022 23/08 a 06/09/2023
62393023 FILIPE DE FREITAS MACIEL REZENDE 2022/2023 28/08 a 06/09/2023
485187023 FLAVIA DIAS MARCHI 2022/2023 22/08 a 31/08/2023
495449022 FRANTCHESCO ROMARIO VELOSO DE ALENCAR 2022/2023 14/08 a 23/08/2023
495772022 GEAN CESAR GALLELI 2022/2023 17/08 a 31/08/2023
424281023 GISELE LANGWINSKI 2022/2023 01/08 a 15/08/2023
28990022 IBERE PINTO GONCALVES 2021/2022 01/08 a 30/08/2023
350295022 INGRYD NADINE DA SILVA 2022/2023 14/08 a 28/08/2023
125621023 JACQUELINE BARBOSA DE OLIVEIRA INSAURALE 2022/2023 08/08 a 17/08/2023
63421022 JAMES CHARLES RODRIGUES 2022/2023 07/08 a 21/08/2023
92705036 KALEU LEITE DE FREITAS 2022/2023 01/08 a 10/08/2023
424102021 KARLA GONÇALVES DA CRUZ 2021/2022 14/08 a 02/09/2023
331565022 KATHERINE DIAS DUARTE 2022/2023 01/08 a 30/08/2023
495847022 LARA CRISTINA GONCALVES LOPES 2022/2023 15/08 a 24/08/2023
119235022 LAURA COSTA DE OLIVEIRA 2021/2022 14/08 a 28/08/2023
495850022 LIDIANA CERRI COPATTI 2022/2023 01/08 a 20/08/2023
125763023 LIDIANE DE BRITO CURTO 2022/2023 14/08 a 12/09/2023
73363023 LOIRSON DEMETRIO CASTELLO DE MORAES 2022/2023 14/08 a 28/08/2023
446952022 LUCAS NASCIMENTO DUARTE 2022/2023 07/08 a 21/08/2023
495694022 LUCIANA DE JESUS FERREIRA VIEIRA 2022/2023 01/08 a 15/08/2023
131865022 LUCIANA DE PAULO ALTAFINI SATO 2022/2023 11/08 a 09/09/2023
495856022 MANOEL BARBOZA CORDEIRO DOS SANTOS 2022/2023 08/08 a 22/08/2023
19031022 MARGARISE CRISTIANE NORONHA DE BRITO 2022/2023 01/08 a 15/08/2023
103013022 MAURO GONSALES SOARES 2021/2022 09/08 a 23/08/2023
108957023 MELISSA CORREA SANTANA DIAS 2021/2022 14/08 a 23/08/2023
495317022 MILENA GEANIE MATOS ROCHA SUTIL RODRIGUES 2022/2023 08/08 a 06/09/2023
495796022 MURILO CARDOSO OLIVEIRA 2022/2023 04/08 a 18/08/2023
429177022 MURILO EMANUEL POMPILIO 2022/2023 16/08 a 25/08/2023
469372032 NAIARA GOMES DE MENEZES 2022/2023 14/08 a 23/08/2023
495752022 NATHALIA SANDIM MATOS 2022/2023 18/08 a 01/09/2023
28145021 ONÉSIMO CORRÊA MENDONÇA 2020/2021 27/08 a 25/09/2023
495809022 PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA 2022/2023 01/08 a 30/08/2023
66081022 PATRICIA MITIE NAKAMURA 2021/2022 16/08 a 30/08/2023
121931022 PEDRO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 2020/2021 16/08 a 30/08/2023
495863022 PIETRO DE LOESTER BERTOLA GONCALVES 2022/2023 01/08 a 15/08/2023
246024 RAFAEL FREIRE ROCHA 2021/2022 04/08 a 18/08/2023
495722022 RAYANA GARCIA DE AMORIM 2022/2023 07/08 a 21/08/2023

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.242 15 de agosto de 2023 Página 176

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

495817022 RENAN FONSECA FRANCA RIBEIRO 2022/2023 15/08 a 29/08/2023
495867022 RICARDO YUTAKA OTA 2022/2023 01/08 a 15/08/2023
495467022 RODRIGO BORGES GOMES 2022/2023 01/08 a 10/08/2023
495800022 RODRIGO MENDES PEREIRA 2022/2023 22/08 a 05/09/2023
124834023 SELOI RODRIGUES MESQUITA 2020/2021 21/08 a 30/08/2023
495734022 SIMONE MARIA NETO 2022/2023 16/08 a 30/08/2023
102813022 SORAIA CRISTINA TIVIROLI HIGA 2020/2021 28/08 a 06/09/2023
424124021 STEPHANIE GRANVILLE CALGARO 2020/2021 01/08 a 30/08/2023
462498022 TAINARA ALVES CARDOZO FERREIRA 2022/2023 20/08 a 18/09/2023
495473022 TARCIO DOUGLAS KAMITANI ALVES 2022/2023 09/08 a 28/08/2023
87168022 THAIS NICHIKUMA HARADA 2022/2023 21/08 a 04/09/2023
13448022 THAYLA CAROLINE DE ARRUDA VENANCIO 2022/2023 22/08 a 05/09/2023
57028026 THIAGO MELO RODRIGUES 2022/2023 16/08 a 30/08/2023
96558022 VALDEIR ALVES GOMES 2022/2023 01/08 a 30/08/2023
125219022 VANIA ESTEVES SILVA 2021/2022 15/08 a 29/08/2023
21353024 VICTOR DIAS DA SILVA NETO 2022/2023 01/08 a 30/08/2023
92937023  WILLIAM MAGALHÃES DE QUEIROZ 2021/2022 14/08 a 23/08/2023

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 362 de 14 de agosto de 2023.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas
atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso VII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe
foram delegadas, conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E:

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Delegacia Geral da Polícia Civil, que usufruirão
as FÉRIAS no mês de AGOSTO, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação
dada pela Lei n. 2964, de 23 de dezembro de 2004 e no art. 110, da Lei n. 114, de 19 de dezembro de 2005
(CONFORME PORTAL DO SERVIDOR).

Campo Grande, 14 de agosto de 2023.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 362 de 14 de agosto de 2023.

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

66049023 ADEMIR SINCLER DE LIMA 2022/2023 15/08 a 13/09/2023
5876022 ADRIANO GARCIA GERALDO 2021/2022 08/08 a 22/08/2023
431973022 ALCIONE GARCIA PEREIRA SANTOS 2022/2023 02/08 a 16/08/2023
424126022 ALESSANDRO ALVES DE LIMA 2021/2022 01/08 a 30/08/2023
124857023 ALEX FERREIRA DA SILVA SASAKI 2022/2023 04/08 a 18/08/2023
133992024 ALEXANDRE DE SOUZA MARTINS 2022/2023 01/08 a 30/08/2023
120666026 ALEXANDRE GUSTAVO DEHN MOREIRA 2021/2022 16/08 a 30/08/2023
495629023 ALLAN PATRICK RODRIGUES DA CRUZ 2022/2023 14/08 a 23/08/2023
86466024 AMARILDO RODRIGUES DA SILVA 2021/2022 09/08 a 18/08/2023
109529024 ANDERSON MORAES 2021/2022 02/08 a 11/08/2023
424409022 ANDRE DA SILVA COTA 2021/2022 14/08 a 28/0/2023
121512022 ANDRE SHIRAKURA 2021/2022 15/08 a 29/08/2023
115211025 ANTONIO ARRUDA DE FARIAS 2021/2022 01/08 a 15/08/2023
115211025 ANTONIO ARRUDA DE FARIAS 2022/2023 16/08 a 30/08/2023
424306022 ANTONIONI FERNANDES 2021/2022 01/08 a 30/08/2023
47770023 APARECIDO FRANCISCO DOS SANTOS 2022/2023 01/08 a 30/08/2023
474599023 BARBARA CAMARGO ALVES 2021/2022 01/08 a 15/08/2023
495675022 BARBARA FACHETTI RIBEIRO 2022/2023 15/08 a 24/08/2023
424247022 BRENDA CORDEIRO DE JESUS 2021/2022 23/08 a 06/09/2023
43658023 BRUNO GOMES DE OLIVEIRA 2021/2022 01/08 a 15/08/2023